
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

ÁREA DE PERSONAL

VISTOS:

DECRETO N° 2.371

MAT. : AUTORIZA COMETIDO
FUNCIONARIO.-

LAJA, 29 de mayo del 2013.-

1.-Solicitud Cometido Funcionario AREL RAMÍREZ DURAN, Directora Depto.
Finanzas, Grado 8° E.M., DANITZA MORA GARCÍA, Profesional, Grado 9° E.M.
GEORGINA TOLEDO ROCHA, Administrativo, Grado 12° E.M., visado por
Administrador Municipal;

2.- Ley N° 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales;

3.- Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones posteriores;

D E C R E T O :

1.- AUTORÍZASE en cometido funcionario a AREL RAMÍREZ DURAN, Directora
Depto. Finanzas, Grado 8° E.M., DANITZA MORA GARCÍA, Profesional, Grado 9°
E.M. GEORGINA TOLEDO ROCHA, Administrativo, Grado 12° E.M., por los días 29,
30 y 31 de mayo del 2013, quienes deberán dirigirse la comuna de Villarrica, con el
objeto de asistir a Primer Seminario Nacional de Gestión de Calidad de Servicios
Municipales, subrogará a la Directora Depto. Finanzas, Don Samuel Parada Arroyo,
Profesional, Grado 10° E.M.-

2.- ORDENASE el pago de viático correspondiente a dos días con pernoctar y un día
sin pernoctar a las funcionarías , por los días 29, 30 y 31 de mayo del 2013 y al Sr.
Germán Llanos, un día sin pernoctar, por el día 29 de mayo del 2013.-

3.- CONDUCIRÁ el vehículo municipal placa FCKY-95, que irá a dejar a las
funcionarías en su cometido, Don GERMÁN LLANOS VALENZUELA Auxiliar,
Suplente, Grado 17° E.M.

4.- EMÍTASE por el Departamento de Administración y Finanzas cheque a nombre
de la Municipalidad de Villarrica, R.U.T. N° 69.191.500-K por la suma de $ 90.000,
correspondiente al pago de inscripción de las participantes.-

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHIVES

NOZfJASEPU
RETARÍA

DISTRBUCION:/

EDA MORA
UNICIPAL C A L D E

Depto. Administración y Finanzas
Control Interno
SS.MM.


